
Fáze vývoje skupiny

Pregrupální stádium

Dohady
"Šeptanda"
Nejistota
Není struktura
Skupina ješt  nevznikla

Doporu ení
Poskytovat pravdivé a p esné informace

Forming

První

vazby

poznávání se

vztahy

lenové

"sami za sebe"

nerealistická o ekávání

edstavy

hrají ur ité role

Orientace na cíle
Vznik neformální struktury

Doporu ení

Zavést pár jasných pravidel

Dohodnout se na hlavním cíli

Definovat d vod vzniku skupiny a výstup

Storming

Na povrch "vylézají" ne ešené otázky
Polarizování vztah

Možná zm na struktury
formální

neformální

lenové

vymezování deziluze

ijímání dalších rolí

neformální v dce

Stmelování p es vn jšího nep ítele
"Jsme lepší než á ko..."

Doporu ení

iznat, že problémy existují

Otev ená atmosféra pro istou vým nu názor

Vytvo it p íležitost pro vy íkání si v cí mezi sebou

Moderování

Dávat najevo emoce

Sociální zp tné vazby

Norming

ijímání norem a pravidel

Fixování struktury
formální

neformální

lenové
ví co mohou o ekávat

od druhých

od skupiny

Doporu ení

lenové se podílejí na vytvá ení norem a pravidel

Pe ovat o dodržování norem a pravidel

Pokud se pravidla neosv í, zm nit je

V krajním p ípad  je možno vylou it lena skupiny

Performing

Skupina

podává výkon

dosahuje cíle

vysoká efektivita

Otev ená atmosféra
Spolupráce

Názorová rozdílnost
není využívaná k boji

slouží k ešení problém  a zlepšování proces

Doporu ení

ipomínat úkol a cíle

Dávat sociální zp tné vazby

Delegovat - dávat samostatné úkoly

Hodnotit a oce ovat práci len  skupiny

Ukon ení innosti, rozpad

Cíle jsou dosaženy

Doporu ení

stojné rozlou ení

Zhodnocení výsledk  práce

Pod kování len m za úsilí

Záv re né vy íkání problém  ve vztazích

Rozlu ková oslava

Fáze vývoje skupiny.mmap - 4.12.2013 - Mindjet


